PAGE
2

MẪU số 05
ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
BẢN NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

ĐỐI VỚI CBCC MỚI CHUYỂN CÔNG TÁC
(Áp dụng đối với CBCC có thời gian công tác tại đơn vị cũ từ 06 tháng trở lên)

Kính gửi:

I. PHẦN CÁ NHÂN TỰ NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

Tôi tên là:

Ngày, tháng, năm sinh:

Giới tính:

Ngạch/chức danh nghề nghiệp:

Đơn vị công tác hiện tại:

Từ ngày… tháng… năm ……. đến ngày… tháng… năm, tôi là (ngạch/chức danh nghề nghiệp) tại (cơ quan, đơn vị). Theo Quyết định số ….-QĐ/HVCTQG ngày ….. của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, tôi được điều động/chuyển công tác từ (cơ quan, đơn vị) về công tác tại (đơn vị), Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh.

Tôi tự nhận xét, đánh giá quá trình công tác của bản thân trong thời gian từ ngày… tháng… năm … đến ngày… tháng… năm tại (cơ quan, đơn vị) như sau:

1. Tư tưởng chính trị

- Về chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; nghị quyết, quyết định, chỉ thị, kết luận của cấp trên.

- Về lập trường tư tưởng, bản lĩnh chính trị.

2. Phẩm chất đạo đức, lối sống

- Về các hành vi tham ô, tham nhũng, tiêu cực, lãng phí, quan liêu, cơ hội, vụ lợi, hách dịch, cửa quyền; các biểu hiện suy thoái về đạo đức, lối sống, tự diễn biến, tự chuyển hóa.
- Về quan hệ với đồng nghiệp.
- Về ý thức xây dựng cơ quan, đơn vị.
3. Ý thức tốt chức kỷ luật, tác phong, lề lối làm việc

- Về trách nhiệm trong công việc, phương pháp làm việc, quan hệ phối hợp trong công việc.
- Về chấp hành sự phân công, công việc của cơ quan, đơn vị.
- Về chấp hành quy chế làm việc.

4. Kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và các công tác khác
a) Kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyên môn

- Chức trách, nhiệm vụ được giao.
- Sản phẩm công việc, chất lượng, số lượng. Cụ thể:
+ Giảng viên: số giờ giảng chuẩn (quy đổi), giờ trực tiếp đứng lớp, các công trình nghiên cứu khoa học đã tham gia và được công bố.
+ Nghiên cứu viên: các công trình nghiên cứu khoa học đã tham gia và được công bố.

+ Chuyên viên: các văn bản đã tham mưu ban hành, đề án, đề tài.
+ Các ngạch khác thì kê khai rõ theo đặc thù, tính chất công việc.
b) Các công tác khác

c) Tự nhận xét về kết quả thực hiện nhiệm vụ và các công tác khác của bản thân trong thời gian công tác ở cơ quan, đơn vị cũ.
....., ngày ..... tháng .....  năm .....

	NGƯỜI TỰ NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

(ký, ghi rõ họ, tên)

II. PHẦN NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CỦA CƠ QUAN/ĐƠN VỊ (NƠI CBCC CÔNG TÁC TRƯỚC ĐÂY)

1. Nhận xét, đánh giá về tư tưởng chính trị; phẩm chất đạo đức, lối sống; ý thức tổ chức kỷ luật, tác phong và lề lối làm việc

2. Nhận xét về kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyên môn

3. Kết luận (đánh giá về mức độ hoàn thành nhiệm vụ theo các mức: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; Hoàn thành tốt nhiệm vụ, Hoàn thành nhiệm vụ, Không hoàn thành nhiệm vụ)

	....., ngày ..... tháng .....  năm .....

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN/ĐƠN VỊ
(ký, ghi rõ họ, tên, đóng dấu)